КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2025 г.                                                                 № 525

О внесении изменений в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 18 марта 2025 г.

№ 317 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет

Котласского муниципального округа Архангельской области,

пеням и штрафам по ним

В соответствии с подпунктом 4 пункта 3 постановления Правительства

Архангельской области от 24 декабря 2019 г. № 769-пп «О соглашениях,

заключаемых Министерством финансов Архангельской области с главами

местных администраций муниципальных районов (муниципальных округов,

городских округов) Архангельской области, получающих дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

(муниципальных округов, городских округов) Архангельской области»,

руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа Архангельской

области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 18 марта 2025 г. № 317

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет Котласского

муниципального округа Архангельской области, пеням и штрафам по ним»,

а именно:

1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Утвердить целевые показатели для главных администраторов

доходов бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области

в зависимости от уровня просроченной дебиторской задолженности на начало

отчетного периода:

– снижение суммы просроченной дебиторской задолженности:

Уровень просроченной дебиторской

задолженности на начало отчетного

периода (отношение суммы просроченной

задолженности к поступлениям прошлого

года по администрируемым платежам)

Целевой показатель по снижению

суммы просроченной дебиторской

задолженности

2

от 0 до 15 процентов Не устанавливается

от 15 до 50 процентов По итогам года обеспечить снижение

не менее 10 процентов

свыше 50 процентов По итогам года обеспечить снижение не

менее 15 процентов

»

1.2. дополнить План приложением № 4 в следующей редакции:

«                                                                                                     Приложение № 4

к плану мероприятий («дорожная карта») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет

Котласского муниципального округа Архангельской

области, пеням и штрафам по ним

Отчет

о достижении целевых показателей

______________(квартал, год)

(главный распорядитель бюджетных средств)

Наименование целевого

показателя

На

начало

года

На конец

отчетного

периода

Целевой

показатель на

_______ год

Достигнут/

не

достигнут

целевой

показатель

Планируемые

сроки

достижения

целевого

показателя в

______ году

Примеч

ания

Сумма просроченной

дебиторской

задолженности, тыс. рублей

Поступления предыдущего

года по администрируемым

платежам, тыс. рублей

Уровень просроченной

дебиторской задолженности

(отношение просроченной

дебиторской задолженности

к доходам предыдущего

года)

__________________________ ___________

________________________
(руководитель главного администратора             (подпись)                                       (расшифровка подписи)

(администраторы) доходов бюджета округа)

______________________________    (исполнитель, телефон исполнителя)

_____________________________

                      (дата)

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Ядрихинская Е.Ю.,

(81837) 2-01-49